

Welcome to SAVORMANGER by the river!

At SAVORMANGER, our passion for the humble yet extraordinary potato has inspired us to craft a dining experience that's both unique and unforgettable.

Once relied upon for their rich vitamin C content, potatoes were a vital source of sustenance. Today, they continue to nourish us with potassium, an essential electrolyte for heart health, muscle function, and the nervous system.

We use only the finest ingredients and a specialized oven to create the perfect baked potato—fluffy on the inside, crispy and golden on the outside. Each potato is prepared with fresh, premium ingredients, turning it into a dish that's both comforting and delightfully surprising. Every bite combines textures and flavours to elevate a simple staple into something extraordinary.

Our mission is simple: to offer a culinary experience that's both authentic and exceptional. Eating is one of life's greatest pleasures, and here at SAVORMANGER, it's all about savouring every moment.

We sincerely thank you for choosing us and it is always a pleasure to have you in our restaurant. We hope you will enjoy your meal and we look forward to welcoming you back in the future!

With love,

The logo for Savormanger, featuring a stylized 'S' with a horizontal line through it, followed by the word 'Savormanger' in a cursive script font with a registered trademark symbol.

Bine ati venit la SAVORMANGER by the river!

La SAVORMANGER, pasiunea noastra pentru cartoful simplu, dar extraordinar, ne-a inspirat sa cream o experienta culinara unica și memorabila.

In vremurile de demult, cartofii erau o sursa esentiala de hrana datorita continutului bogat de vitamina C. Astazi, continua sa ne hraneasca, oferindu-ne potasiu, un electrolit esential pentru sanatatea inimii, buna functionare a muschilor si a sistemului nervos.

Aici folosim doar ingrediente de cea mai buna calitate si un cuptor special care transforma cartoful intr-un preparat perfect cu miez pufos, coaja crocanta si aurie. Fiecare cartof este pregatit cu ingrediente proaspete, premium, si devine astfel o combinatie surprinzatoare de arome si texturi, care incanta și rasfata simturile.

Misiunea noastra este simpla: sa va oferim o experienta culinara autentica si deosebita. Credem că mancaturul este una dintre marile plăăeri ale vietii, iar la SAVORMANGER, totul se reduce la savoare.

Va multumim sincer ca ne-ati ales si speram sa va bucurati de preparatele noastre! Este intotdeauna o placere sa va avem ca oaspeti si asteptam cu drag sa va revedem curand!

Cu drag,

Echipa Savormanger[®]

APERITIVE si SALATE

Starters and Salads

CIORBA DE BURTA

Ingrediente: supa din oase de vita 200 g (oase de vita, telina, morcov, patrunjel, ceapa, apa), burta de vita 120 g smantana 40 g, ou 20 g, usturoi, otet din alcool, sare iodata, ulei vegetal din floarea soarelui. **Valoare energetica pentru 100 g:** 151Kcal. **Grasimi:** 88 g din care acizi grasi saturati: 4.03g, glucide 1,52g, din care zaharuri 0,51g, protein 9,45 g si sare 0.07g.

Alergeni: telina, lapte, ou.

Paine, ardei si smantana 5 lei

Paine **Ingrediente:** faina alba de grau, maia concentrate de grau si orz, sare iodata, maia deshidratata din grau, agent de tartare al fainii (acid ascorbic) E300, drojdie. **1E**

Alergeni: gluten

Tripe Soup

Ingredients: beef bone soup 200 g (beef bones, celery, carrot, parsley, onion, water), beef belly 120 g, sour cream 40 g, egg 20 g, garlic, alcohol vinegar, iodized salt, sunflower oil.

Allergens: celery, milk, egg.

Bread, hot pepper and sour cream 5 lei

Bread **Ingredients:** white wheat flour, concentrated wheat and barley yeast, iodized salt, dehydrated wheat yeast, flour tartar agent (ascorbic acid) E300, yeast.

Allergens: gluten



30 RON

HUMUS CLASIC CU BOIA AFUMATA + LIPIE TORTILLA

Ingrediente: 160 g boabe naut (naut pasteurizat), ulei masline extravirgin, zeama lamaie, tahini (pasta de semințe de susan macinate), sare de mare, usturoi, chimen, boia afumata. **Net 200 g + tortillas (faina alba de grau, apa, ulei de palmier) 12E** **Aditivi:** stabilizatori E450, glycerol E422, guma guar E412, sodiu E500, celuloza carboximetilica E466, sare E541, acidifiant: acid malic E296, emulsifiant: mono si diglyceride din acizi grasi E471, dextroza E200, conservanți: propionat de calciu E282, sorbat de potasiu E202, agent de tratare a fainii: L-cisteina E920.

Valoare energetica hummus: 257,84 kcal; **Grasimi:** 8,56 g din care 1,32 g acizi grasi saturati, zaharuri: 1,36 g, sare 2,12 g;

Valoare energetica tortilla: 249 kcal; **Grasimi:** 6 g din care 2,47 g acizi grasi saturati, zaharuri: 0,97 g, sare 0,94 g;

Alergeni: susan, chimen, gluten.

Classic Hummus with smoked paprika and flatbread

Ingredients: chickpeas 160 g, olive oil, lemon juice, tahini, salt, garlic, smoked paprika, + tortilla - white wheat flour, water, palm oil.

Allergens: sesame, caraway, gluten.



27 RON

SELECTIE MURATURI IN OTET

Ingrediente: castraveti murati (castraveti proaspeti 6-9 cm, apa, sare iodata, zahar, otet din zaharuri si vin, marar, boabe de mustar, corrector de aciditate: acid acetic E260) ardei copti (ardei capia rosii copti, apa, otet din alcool, zahar, sare, usturoi) si sfecla rosie (sfecla rosie, apa, otet de alcool, zahar, sare). 1E

Ardei Capia: Valoare energetica 30 kcal, Grasimi: 0 g din care acizi grasi saturati 0,18 g, glucide 5,8 g din care zaharuri 4,6 g, proteine 1,6 g si sare 1,1 gr

Castraveti murati: Valoare energetica: 12 kcal, Grasimi: 0 g din care acizi grasi saturati 0 g, Glucide: 2,19 g din care zaharuri 0,77 g, sare 1,13 g.

Sfecla Rosie: Valoare energetica: 50 kcal, Grasimi: 0,5 g din care acizi grasi 0,1 g, glucide 9,5 g din care zaharuri 8,9 g, Proteine: 1,4 g, sare 0,36g.

Alergeni: mustar

Pickled Vegetable Selection

Ingredients: pickles, roasted pepper and pickled beetroot

Allergens: mustard

12 RON



CARTOFI COPTI VEGANI

Vegan Baked Potatoes

NU UTILIZAM IN ACESTE PREPARATE INGREDIENTE CARE AU FOST INGHETATE ANTERIOR.
WE DON'T USE FROZEN INGREDIENTS IN OUR BAKED POTATOS RECIPES

CARTOF COPT CU CIUPERCI SI FASOLE

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, mancare de fasole 180 g, ciuperci sotate 60 g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 540 g. **Aditivi:** - **Valoare energetica:** 567,58 kcal.

Grasimi: 3,56 g din care acizi grasi saturati: 0,46 g, zaharuri: 9,62g, sare 4,66 g;

Alergeni: gluten

Baked potato with beans and mushrooms

Ingredients: local potato 300 g, baked beans 180 g, sautéed mushrooms 60g, extra virgin olive oil, seasalt 540g

Allergens: gluten.



CARTOF COPT CU TOFU, SFECLA SI PORUMB

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, tofu in saramura 60 g, sfecla rosie marinata in otet 55 g, porumb 40 g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 455 g; **Aditivi:** -

Valoare energetica: 558,68 kcal; **Grasimi:** 15,09 g din care acizi grasi saturati: 2,39 g, zaharuri: 13,75 g, sare 5,07 g;

Alergeni: soia.

Baked Potato with Tofu, Beetroot and Sweet Corn

Ingredients: local potato 300 g, tofu in brine 60 g, marinated beetroot 55g, sweet corn 40g, extra virgin olive oil, seasalt. 455 g;

Allergens: soy.



CARTOF COPT CU ARDEI COPT, PORUMB SI MASLINE

34 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, ardei copt in otet 50 g, masline felii 50 g, porumb 40 g, ulei de masline extravirgin, patrunjel, sare. Net 440 g **Aditivi:** stabilizator clorura de calciu E509, corector de aciditate (acid citric E330, acid lactic E270), indulcitor: zaharina . **Valoare energetica:** 584,2 kcal.

Grasimi: 19,54g din care acizi grasi saturati: 3,09 g, zaharuri: 11,70 g, sare 5,66 g.

Alergeni: -

Baked Potato with Roasted Peppers, Sweet Corn and Olives

Ingredients: local potato 300 g, roasted peppers 50 g, olive slices 50 g, sweetcorn 40 g, olive oil, salt, parsley. 440 g

Allergens: -



CARTOF COPT CU HUMUS, PORUMB SI SFECLA ROSIE

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, hummus 80 g, sfecla rosie marinata in otet 55 g, porumb dulce 40 g, sare, usturoi, chimen, boia afumata, ulei de masline extravirgin. Net 475 g; **Aditivi:** - ; **Valoare energetica:** 610,34 kcal. **Grasimi:** 14,25 g din care acizi grasi saturati: 2,02 g, zaharuri: 13,93 g, sare 4,06 g.

Alergeni: susan, chimen.

Baked Potato with Hummus, Sweet Corn and Marinated Beetroot

Ingredients: local potato 300 g, hummus 80 g, marinated beetroot 55 g, sweet corn 40 g, olive oil, salt, garlic, caraway, smoked paprika. 475 g

Allergens: sesame, caraway.



CARTOFI COPTI VEGETARIENI

Vegetarian Baked Potatoes

CARTOF COPT CU TOFU, CIUPERCI SI SOS DE SMANTANA

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, tofu in saramura 60 g, sos smantana 50 g, ciuperci sotate 60 g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 470 g **Aditivi:** caragenan E407; **Valoare energetica:** 662,34 kcal; **Grasimi:** 24,09g din care 8,71 g acizi grasi saturati, zaharuri: 10,05 g, sare 4,48 g.

Alergeni: lapte, gluten, soia.

Baked Potato with Tofu, Mushrooms and Sour Cream

Ingredients: tofu in brine 60g, sautéed mushrooms 60g, sour cream 50 g, extra virgin olive oil, sea salt. Net 470 g;

Allergens: milk, gluten, soy;

CARTOF COPT CBS

33 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, smantana 80 g, branza telemea de vaca 55 g, ulei de masline extravirgin, sare. Net 435 g **Aditivi:** - ; **Valoare energetica:** 703,55 kcal; **Grasimi:** 30,86 g din care acizi grasi saturati: 15,86 g, zaharuri: 10,70 g, sare 4,23 g.

Alergeni: lapte.

CBS Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, sour cream 80 g, cow cheese 55 g, olive oil, salt. 435 g

Allergens: milk.



CARTOF COPT MEDITERANEAN

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, miez de burrata 80 g, crema de roşii uscate 30 g, valeriana, ulei de masline, sare. Net 420 g **2E Aditivi:** acid citric E330, emulsifiant E472b. **Valoare energetica:** 556,3 kcal. **Grasimi:** 33,44 g din care acizi grasi saturati: 15,5 g, zaharuri: 17,26 g, sare 3,5 g.
Alergeni: lapte.

Mediterranean Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, burrata core 80 g, dried tomatoes cream 30 g, valerian salad, olive oil, salt. 420 g
Allergens: milk.



CARTOF COPT CU PORUMB, BRANZA SI ARDEI COPT

36 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, ardei copt in otet 50 g, branza telemea de vaca 55 g, porumb 40 g, ulei de masline, sare. Net 445 g **2E Aditivi:** stabilizator clorura de calciu E509, indulcitor: zaharina ; **Valoare energetica:** 646,55 kcal. **Grasimi:** 22,73 g din care acizi grasi saturati: 9,89 g, zaharuri: 11,59 g, sare 5,06 g.
Alergeni: lapte.

Baked Potato with Sweet Corn, Cheese and Roasted Peppers

Ingredients: local potato 300 g, roasted peppers 50 g, cow cheese 55 g, sweet corn 40 g, olive oil, salt. 445 g
Allergens: milk.



CARTOF COPT "SPECIAL" CU PORUMB, BURRATA, SFECLA ROSIE SI SOS CHEDDAR

38 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, sos ceddar 80 g, miez de burrata 80 g, sfecla rosie marinata in otet 55 g, porumb dulce 40 g, ulei de masline, sare. Net 510 g **2E Aditivi:** acid citric E330, emulsifiant E472b. **Valoare energetica:** 824.22 kcal. **Grasimi:** 44,23 g din care acizi grasi saturati: 24,07 g, zaharuri: 17,96 g, sare 4,06 g.
Alergeni: lapte, gluten.

"Special" Baked Potato with Sweet Corn, Burrata, Marinated Beetroot and Cheddar Sauce

Ingredients: local potato 300 g, cheddar sauce 80 g, burrata core 80 g, marinated beetroot 55 g, corn kernels 40 g, olive oil, salt. 510 g
Allergens: milk, gluten.



CARTOFI COPTI CU CARNE

Meaty Baked Potatoes

NU UTILIZAM IN ACESTE PREPARATE INGREDIENTE CARE AU FOST INGHETATE ANTERIOR.
WE DON'T USE FROZEN INGREDIENTS IN OUR BAKED POTATOS RECIPES

CARTOF COPT BOLOGNESE

Ingrediente: cartof autohton 300 g, sos ragu din carne de porc/vita 130 g, sos bechamel 20 g, ulei de masline extravirgin, Grana Padano, sare de mare. Net 450 g ; **Aditivi:** - **Valoare energetica:** 593,99 Kcal. **Grasimi:** 13,23 g din care acizi grasi saturati: 7,49 g, zaharuri: 11,74 g, sare: 4,4 g. **Alergeni:** lapte, telina, gluten, nucsoara.

Bolognese Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, ragu meat sauce (made with pork and beef) 130 g, bechamel 20 g, olive oil, salt, grana padano cheese. 450 g

Allergens: milk, celery, gluten, nutmeg.

40 RON



CARTOF COPT CARBONARA

Ingrediente: cartof autohton 300 g, pancetta / guanciale 50 g, sos galbenus de ou 20 g, ulei de masline extravirgin, branza Grana Padano. Net 430g **Aditivi:** antioxidant E301, conservanti: E250, E252, conservant E211. **Valoare energetica:** 612,9 Kcal. **Grasimi:** 29,56 g din care acizi grasi saturati: 14,5 g, zaharuri: 6,2 g, sare 4,5 g. **Alergeni:** lapte, ou, scortisoara, cuisoare.

Carbonara Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, pancetta / guanciale 50 g, egg yolk sauce 20 g, olive oil, Grana Padano cheese. 430 g

Allergens: milk, egg, cinnamon, cloves.

41 RON



CARTOF COPT CARBONARA ROMANEASCA

Ingrediente: cartof autohton 300 g, pancetta / guanciale 50 g, sos smantana dulce 50 g, ulei de masline extravirgin, branza Grana Padano. Net 460 g. **Aditivi:** antioxidant E301, conservanti: E250, E252, conservant E211.

Valoare energetica: 734,64 Kcal. **Grasimi:** 33,05 g din care acizi grasi saturati: 18,81 g, zaharuri: 19,79 g, sare 5,66 g. **Alergeni:** lapte, gluten, scortisoara, cuisoare, nucsoara .

Romanian Carbonara Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, pancetta / guanciale 50 g, sour cream sauce 50 g, olive oil, Grana Padano cheese. 460 g

Allergens: milk, gluten, cinnamon, cloves, nutmeg.

41 RON



CARTOF COPT AUTENTIC

Ingrediente: cartof autohton 300 g, varza rosie calita 100 g, carnaciori Radic cu boabe de muștar 80 g, sos bechamel 30g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net: 480 g.

4E Aditivi: conservant E211, acidifiant (glucono-delta-lactona E575), acid ascorbic E300, nitrit de sodiu E250.

Valoare energetica: 919,58 kcal. **Grasimi:** 38,3 g din care acizi grasi saturati: 11,97 g, zaharuri: 10,74 g, sare: 7,06 g. **Alergeni:** lapte, gluten, nucsoara, chimen, telina, soia, muștar, migdale.

Authentic Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, sauteed red cabbage 100 g, local sausages 80 g, bechamel 30 g, olive oil, salt. 480 g

Allergens: milk, gluten, nutmeg, caraway, celery, soy, mustard, almonds.

40 RON



CARTOF COPT ROMANESC

Ingrediente: cartof autohton 300 g, carnaciori Radic cu boabe de mustar 80 g, branza de burduf 30 g, sos galbenus ou 20 g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 430 g **4E ; Aditivi:** conservant E211, acidifiant (glucono-delta-lactona E575), acid ascorbic E300, nitrit de sodiu E250.

Valoare energetica: 808 kcal. **Grasimi:** 47,74 g din care acizi grasi saturati: 17,56 g, zaharuri: 7,52 g, sare 5,95 g. **Alergeni:** lapte, muștar, gluten, ou, soia, telina, migdale.

Romanian Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, local sausages 80 g, traditional cheese 30 g, egg yolk sauce 20 g, olive oil, salt. 430 g

Allergens: milk, mustard, gluten, egg, soya, celery, almond.

40 RON



CARTOF COPT TRADITIONAL

Ingrediente: cartof autohton 300 g, mancare de fasole 180 g, carnaciori Radic cu boabe de mustar 80 g, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 480 g **4E Aditivi:** conservant E211, acidifiant (glucono-delta-lactona E575), acid ascorbic E300, nitrit de sodiu E250. **Valoare energetica:** 919,58 kcal. **Grasimi:** 38,3 g din care acizi grasi saturati: 11,97 g, zaharuri: 10,74 g, sare: 7,06 g.

Alergeni: gluten, telina, soia, muștar, migdale.

Traditional Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, baked beans 180 g, local sausages 80 g, extra virgin olive oil, sea salt. Net 480 g

Allergens: mustard, gluten, soya, celery, almond.

40 RON



CARTOF COPT "AL TONNO"

40 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, pește ton bucati in ulei 70 g, sfecla rosie marinata in otet 55 g, porumb 40 g, ulei de masline, sare, zeama de lamaie. Net 475 g; **Aditivi:** - ; **Valoare energetica:** 646,55 kcal. **Grasimi:** 22,73g din care acizi grasi saturati: 9,89 g zaharuri: 11,59 g, sare 5,06 g.

Alergeni: peste, soy.

"Al Tonno" Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, tuna (chunks) in oil 70 g, marinated beetroot 55 g, corn kernels 40 g, olive oil, salt, lemon juice. 475 g

Allergens: fish, soy.



CARTOF COPT CU PASTRAMA DE VITA, SOS CHEDDAR SI CASTRAVETI MURATI

40 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, sos cheddar 80g (lapte,branza ceddar,faina, unt, piper alb, sare de mare, ardei iute chilli), pastrama de vita 70g, castraveti murati 30g, ulei de masline extravirgin, sare. Net 480g; **7E Aditivi:** difosfati si trifosfati de sodiu E450, caragenan E407, ascorat de sodiu, tocoferoli E301, monoglutamat monosodic E621, nitrit de sodiu E250, corector de acid acetic E260; **Valoare energetica:** 713,52 kcal, **Grasimi:** 24,36 g din care 11,13 g acizi grasi saturati, zaharuri: 12,28 g, sare 5,47

Alergeni: lapte, gluten, mustar.

Baked Potato with Beef Pastrami and Pickles

Ingredients: local potato 300 g, cheddar sauce 80 g (cow's milk, cheddar cheese, flour, butter, white pepper, sea salt, chili peppers), beef pastrami 70 g, pickles 30 g, extra virgin olive oil, salt. 480 g

Allergens: milk, gluten, mustard.



CARTOF COPT CU PASTRAMA DE VITA, PHILADELPHIA, RUCOLA SI CASTRAVETI MURATI

41 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, crema de branza Philadelphia 80g. (lapte, smantana, permeat din zer, sare) pastrama de vita 70g, castraveti murati 30g, rucola, ulei de masline extravirgin, sare. Net 480g; **9E Aditivi:** stabilizator (guma de guar) E412, acidifiant (acid citric) E330, difosfati si trifosfati de sodiu E450, caragenan E407, ascorat de sodiu, tocoferoli E301, monoglutamat monosodic E621, nitrit de sodiu E250, corector de acid acetic E260; **Valoare energetica:** 710,2 kcal, **Grasimi:** 27,08 g din care 13,27 g acizi grasi saturati, zaharuri: 12,97 g, sare 5,22 g.

Alergeni: lapte, gluten, mustar.

Baked Potato with Beef Pastrami and Pickles

Ingredients: potato 300 g, Philadelphia cream cheese 80 g. (milk, cream, whey permeate, salt) beef pastrami 70g, pickles 30g, arugula, extra virgin olive oil, salt. Net 480g

Allergens: milk, gluten, mustard.



CARTOF COPT PICANT

Ingrediente: cartof autohton 300 g, sos ceddar 70 g, carnati chorizo 70 g, ardei jalapeno in otet 40 g, ulei de masline, sare. Net 475 g **7E Aditivi:** dextrina E1400, stabilizator: difosfat E450, antioxidanți: asorbat de sodiu E301, citrați de sodiu E331, conservant: nitrit de sodiu E250, nitrit de potasiu E252, colorant: acid carminic E122. **Valoare energetica:** 830,87 kcal. **Grasimi:** 37,98 g din care acizi grasi saturati: 15,93 g, zaharuri: 12,7 g, sare 6,39 g.

Alergeni: lapte, gluten.

Spicy Baked Potato

Ingredients: local potato 300 g, cheddar sauce 70 g, chorizo sausages 70 g, marinated jalapeno 40 g, olive oil, salt. 475 g

Allergens: milk, gluten.



39 RON

CARTOF COPT CU PUI, GORGONZOLA, RUCOLA SI SMANTANA

Ingrediente: cartof autohton 300 g, carne de pui 70g, sos smantana 50g (smantana, lapte, faina alba, unt, piper alb, nucsoara, sare), crema gorgonzola 70 g (lapte, branza gorgonzola), rucola, ulei de masline extravirgin, sare de mare. Net 480g **3E Aditivi:** citrat de sodiu E331, carbonat de sodiu E500, caragenan E407. **Valoare energetica:** 884,14 kcal, **Grasimi:** 40,63g din care 22,76 g acizi grasi saturati, zaharuri: 10,18 g, sare 6,89 g. **Alergeni:** lapte, gluten, nucsoara.

Baked Potato with Chicken, Gorgonzola, Arugula and Sour Cream

Ingredients: local potato 300 g, chicken meat 70 g, cream sauce 50 g (sour cream, milk, white flour, butter, white pepper, nutmeg, salt), gorgonzola cream 70 g (milk, gorgonzola dolce cheese), arugula, extra virgin olive oil, sea salt.

Allergens: milk, gluten, nutmeg.

CARTOF COPT CU PUI, CASCAVAL, VALERIANA SI SMANTANA

Ingrediente: cartof autohton 300 g, carne de pui 70g, sos smantana 50g (smantana, lapte, faina alba, unt, piper alb, nucsoara), cascaval 50g, valeriana, ulei de masline extravirgin, sare de mare, piper negru macinat. Net 460g **3E Aditivi:** citrat de sodiu E331, carbonat de sodiu E500, caragenan E407. **Valoare energetica:** 780,54 kcal, **Grasimi:** 30,63g din care 15,27 g acizi grasi saturati, zaharuri: 10,68 g, sare 4,29 g. **Alergeni:** lapte, gluten, nucsoara.

Baked Potato with Chicken, Cheese, Valerian and Sour Cream

Ingredients: local potato 300 g, chicken 70 g, cream sauce 50 g (sour cream, milk, white flour, butter, white pepper, nutmeg), cheese 50 g, valerian, oil of extra virgin olives, sea salt, ground black pepper.

Allergens: milk, gluten, nutmeg.



39 RON

40 RON

CARTOF COPT CU PROSCIUTTO, MASLINE SI BURRATA

40 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, miez de burrata 80 g, prosciutto crudo 65 g, masline 35 g, ulei de masline, sare. Net 480 g
2E Aditivi: corector de aciditate (acid citric E330, acid lactic E270). **Valoare energetica:** 688,5 kcal. **Grasimi:** 41,99 g din care acizi grasi saturati: 17,48 g, zaharuri: 15,45 g, sare 6,25 g.
Alergeni: lapte.

Baked Potato with Prosciutto, Olives and Burrata

Ingredients: local potato 300 g, burrata core 80 g, prosciutto crudo 65 g, olives 35 g, olive oil, salt. 480 g

Allergens: milk.



CARTOF COPT CU PROSCIUTTO, VALERIANA SI BURRATA

40 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, miez de burrata 80 g, prosciutto crudo 65 g, valeriana 30 g, ulei de masline, sare. Net 475 g
2E; Aditivi: acid citric E330, emulsifiant E472b; **Valoare energetica:** 639,5 kcal. **Grasimi:** 37,16 g din care acizi grasi saturati: 16,82 g, zaharuri: 15,1 g, sare 5,2 g.
Alergeni: lapte.

Baked Potato with Prosciutto Crudo, Valerian and Burrata

Ingredients: local potato 300 g, burrata core 80 g, prosciutto crudo 65 g, valerian salad 30 g, olive oil, salt. 475 g

Allergens: milk.



CARTOF COPT CU GORGONZOLA SI JAMON SERRANO

41 RON

Ingrediente: cartof autohton 300 g, jamon serrano 55 g, crema gorgonzola 50 g, rucola, nuci, ulei de masline, sare. Net 420 g
3E. Aditivi: azotat de potasiu E252, nitrat de sodiu E252, acid ascorbic E300. **Valoare energetica:** 790,55 kcal. **Grasimi:** 34,14 g din care acizi grasi saturati: 11,07 g, zaharuri: 9,29 g, sare 7,17 g.
Alergeni: lapte, nuci.

Baked Potato with Jamon Serrano and Gorgonzola

Ingredients: local potato 300 g, jamon serrano 55 g, gorgonzola sauce 50 g, rucola, walnuts, olive oil, salt. 420 g
Allergens: milk, walnuts.



MAI MULTE DELICII

More to enjoy

36 RON

GULAS DE VITA ANGUS

Ingrediente: carne de vita Angus 120g, cartofi rosii 120 g, supa din oase de vita 120 g (oase de vita, telina, morcov, patrunje, ceapa, apa) ardei verde, rosii, ceapa, usturoi, boia ardei dulce, chimen, piper negru macinat, sare iodata, ulei vegetal rafinat din floarea soarelui. **Aditivi:-; Valoare energetica pentru 100 gr:** 99kcal. **Grasimi:** 5,19 g din care acizi grasi saturati 0,47 g. **Glucide** 6,65 g din care zaharuri 1,42 g. **Proteine** 7,68 g. **Sare** 0,02 g.

Alergeni: telina, chimen.

Paine si ardei 4 LEI

Paine **Ingrediente:** faina alba de grau, maia concentrate de grau si orz, sare iodata, maia deshidratata din grau, agent de tartare al fainii(acid ascorbic) E300, drojdie. **1E**

Alergeni: gluten

Angus Beef Goulash

Ingredients: ngus beef 120 g, red potatoes 120 g, beef bone soup 120 g (beef bones, celery, carrot, parsley, onion, water) green pepper, tomatoes, onion, garlic, paprika, cumin, black pepper ground, iodized salt, refined sunflower vegetable oil.

Allergens: celery, caraway.

Bread and hot pepper 4 LEI

Bread **Ingredients:** white wheat flour, concentrated wheat and barley yeast, iodized salt, dehydrated wheat yeast, flour tartar agent (ascorbic acid) E300, yeast.

Allergens: gluten



DESERT

Dessert

TARTA CU BRANZA

20 RON

Ingrediente: branza de vaci cu continut redus de grasime 41%, zahar, faina, ou, ulei vegetal de rapita, apa, margarina (grasimi vegetale (palmier, cocos), lapte praf integral, zer praf dulce, sare. Poate contine urme de fructe cu coaja lemnoasa. Net 100 g
9E Aditivi: acid citric E330, mono- și digliceride ale acizilor grași E471, difosfati E450, alginat de sodiu E401, lecitina E322, amidon modificat E1422, amidon E1404, carbonati de sodiu E500, dextroza E420. **Valoare energetica:** 273 kcal.

Grasimi: 13,5 g din care acizi grași saturati:

2,6 g, zaharuri: 17,2 g, sare 0,26 g.

Alergeni: lapte, gluten, ou, nuci



Chesse Cake

Ingredients: low-fat cottage cheese 41%, sugar, wheat flour, egg, rapeseed oil, water, margarine (vegetable fats (palm, coconut), water, rapeseed oil, emulsifiers: mono- and diglycerides of fatty acids, lecithins; acidifier: citric acid), starch, whole milk powder, wheat starch, sweet whey powder, modified starch, loosening agents: diphosphates, sodium carbonates; salt, dextrose, thickeners: sodium alginate; natural flavor, acidifier: citric acid. May contain traces of nuts. 100 g

Allergens: milk, gluten, egg, nuts

TARTA CU CIOCOLATA

26 RON

Ingrediente: smantana lichida pasteurizata 26,9%, zahar, faina, ciocolata 12,2% (zahar, masa de cacao, unt de cacao,, aroma de vanilie), oua, apa,, unt (conține lactoza, grasime vegetala de palmier) pudra de cacao 2,2%, masa de cacao 1,4 %, sirop de zahar, faina, sare. Poate conține urme de fructi cu coaja lemnoasa. Net 100g **4E Aditivi:** pectină E440, stabilizator: caragenan E407, emulsifiant: lecitina din soia E322, agent de îngroșare: amidon din cartof E1404.

Valoare energetica: 400 kcal.

Grasimi: 21,0 g din care acizi grași saturati:

13,0 g, zaharuri: 31,0 g, sare 0,17 g.

Alergeni: lapte, gluten, soia, ou, nuci.



Chocolate Cake

Ingredients: pasteurized liquid cream 26.9% (dairy cream, stabilizer: carrageenan), sugar, wheat flour, chocolate 12.2% (sugar, cocoa mass, cocoa butter, emulsifier: soy lecithin, vanilla flavour), eggs, water, glucose syrup, butter (contains lactose), vegetable palm fat, cocoa powder 2.2%, cocoa mass 1.4%, sugar syrup, modified wheat flour, thickener: starch from potato, pectin, salt. May contain traces of nuts. 100 g

Allergens: milk, gluten, soy, egg, nuts

TARTA MERE CU INGHETATA DE VANILIE

26 RON

Ingrediente: Mere 48%, faina de grau, zahar, margarina (grasimi vegetale, apa, ulei vegetal de rapita), apa, piure de mere 2%, ou, stafide 1%, ulei vegetal de rapita, sare, scortisoara. Topping de caramel sarat. Net. 150g; **8E Aditivi:** emulsifiant: mono si digliceride ale acizilor grasi E471, lecitina E322, agenti de afanare: difosfati E450, carbonat de sodiu E500, dextroza E573, acidifiant: acid citric E330, colorant: carotene E160a, amidon modificat de porumb E1404.

Valoare energetica: 319,5 Kcal

Grasimi: 10.2g din care acizi grasi saturati:

4.95g, zaharuri: 27g, sare 0.3g

Valoare energetica inghetata: 140 Kcal,

Grasimi: 6.72 g din care acizi grasi saturati:

4,48 g, zaharuri: 19,12g, sare 0,11 g

Alergeni: gluten, ou, lapte, nuci

Apple Crumble Tart with Vanilla Ice-cream

Ingredients: Apples 48%, wheat flour, sugar, margarine (vegetable fats, water, rapeseed oil, emulsifier: mono and diglycerides of fatty acids, lecithin, acidifier: citric acid) water, apple puree 2%, modified corn starch, egg, raisins 1%, vegetable rapeseed oil, raising agents: diphosphates, sodium carbonate, dextrose, salt, natural flavours, cinnamon, colouring: carotenes. Salted caramel topping. Net. 150g
Nutritional values: energy value: 319.5 Kcal, Fats: 10.2g of which saturated fatty acids: 4.95g, sugars: 27g, salt 0.3g

Allergens: gluten, egg, milk, nuts.



LAVA CAKE CU INGHETATA DE VANILIE

26 RON

Ingrediente: oua, ciocolata, zahar, apa, unt, faina de grau, ulei vegetal nehidrogenat de cocos, pudra de cacao, lapte praf integral / apa, lapte degresat, smantana, zahar, sirop de glucoza, pastaie vanilie de Madagascar. 110 g + 80g **4E**

Aditivi: E411, E412, E160a, E471.

Valoare energetica Lava Cake: 426,8 Kcal,

Grasimi: 23.1 g din care acizi grasi saturati:

15,84 g, zaharuri: 38,17g, sare 0,11 g

Valoare energetica Inghetata: 140 Kcal

Grasimi: 6.72 g din care acizi grasi saturati:

4,48 g, zaharuri: 19,12g, sare 0,11 g

Alergeni: lapte, ou, gluten, soia, fructe cu coaja lemnoasa

Lava Cake with Vanilla Ice-cream

Ingredients: eggs, chocolate, sugar, water, butter, wheat flour, non-hydrogenated coconut vegetable oil, cocoa powder, whole milk powder / water, skimmed milk, cream, sugar, glucose syrup, Madagascar vanilla pod. 110 g + 80 g

Allergens: milk, egg, gluten, soy, tree nuts.

